ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENGENHEIROS CIVIS- DEPARTAMENTO MT

Av. Historiador Rubens de Mendonça Nº 491, Araés, Cuiabá-MT, CEP 78008-000
Fone: (65)3624-2709 / E-mail: abencmt@hotmail.com

Site:www.abencmt.com.br

1

ATA DA 3° REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DA

DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL TRIENIO 2022/2024.

Aos (22) dias do mês de novembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), na sede 1

da Associação Brasileira de Engenheiros Civis – Departamento Mato Grosso 2

(ABENC/MT), sito à Avenida Historiador Rubens de Mendonça, 491, bairro Araés, 3

em Cuiabá/MT, para a realização da 3ª (terceira) Reunião da Comissão Eleitoral 4

eleita na 1ª Assembleia Geral Extraordinária do ano 2021, realizada no dia 14 de 5

outubro de 2021. No uso de suas atribuições, cumprindo os prazos do Edital: 6

Registro de candidatura: 08/11/2021 a 19/11/2021; Data de análise de documentos e 7

publicação: 22/11/2021 a 26/11/2021. As documentações foram recebidas pela 8

secretária da ABENC-MT, no dia 19/11/2021, estando dentro do prazo regimental. 9

Foi registrado somente uma chapa, onde as documentações de todos os candidatos 10

relacionados foram analisadas:  11

Chapa ABENC UNIDA II 12

Presidente 13

Candidata: REJANE MARA CASTIGLIONI ALVES SCARAVELLI 14

Título Profissional: Engenheira Civil - Registro Nacional: 120017689  15

1°Vice-Presidente: 16

Candidato: ARQUIMEDES PEREIRA LIMA NETO 17

Título Profissional: Engenheiro Civil - Registro Nacional: 120084529-3 18

2° Vice-Presidente: 19

Candidata: INES MARTINS DE OLIVEIRA ALVES 20

Título Profissional: Engenheira Civil - Registro Nacional:  121382190-8 21

1° Diretor Administrativo: 22

Candidato:  DARCI LOVATO 23

Título Profissional: Engenheiro Civil - Registro Nacional: 1204282153 24

2° Diretor Administrativo: 25

Candidato:  ADRIAN ROBERTO MOREIRA 26

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENGENHEIROS CIVIS- DEPARTAMENTO MT

Av. Historiador Rubens de Mendonça Nº 491, Araés, Cuiabá-MT, CEP 78008-000
Fone: (65)3624-2709 / E-mail: abencmt@hotmail.com

Site:www.abencmt.com.br

2

Título Profissional: Engenheiro Civil -  Registro Nacional: 1217070605 27

1° Diretor Financeiro: 28

Candidata:  CELIA REGINA MAZZER CUNHA 29

Título Profissional: Engenheira Civil - Registro Nacional: 1206193786 30

2° Diretor Financeiro: 31

Candidato: SAULO ANDRADE DE FREITAS LOBO 32

Título Profissional: Engenheiro Civil - Registro Nacional:  1208393111 33

CONSELHO FISCAL 34

1° Titular: 35

Candidata: LUANNA CRISTINA DE PAULA LIMA 36

Título Profissional: Engenheira Civil - Registro Nacional:  1214748546 37

1° Suplente: 38

Candidato: ZENILDO PINTO DE CASTRO FILHO 39

Título Profissional: Engenheiro Civil - Registro Nacional:  1200790243 40

2° Titular: 41

Candidato: NILSON BATISTA DUARTE 42

Título Profissional: Engenheiro Civil - Registro Nacional:  1207232955 43

2° Suplente: 44

Candidato: JOÃO GABRIEL ATÍLIO CAPOROSSI 45

Título Profissional: Engenheiro Civil - Registro Nacional:  1216106916 46

3º: Titular:  47

Candidato: LUIZ LOTUFO JUNIOR 48

Título Profissional: Engenheiro Civil - Registro Nacional:  120160566-0 49

3° Suplente: 50

Candidato: SILVANO POLH MOREIRA E CASTILHO JUNIOR 51

Título Profissional: Engenheiro Civil - Registro Nacional: 120274603-9 52

Após realizadas as análises de todas as documentações, foi aberto prazo para a 53

Chapa única registrada apresentar a Comissão Eleitoral até dia 25/11/2021 as 54

17:00h: 55

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENGENHEIROS CIVIS- DEPARTAMENTO MT

Av. Historiador Rubens de Mendonça Nº 491, Araés, Cuiabá-MT, CEP 78008-000
Fone: (65)3624-2709 / E-mail: abencmt@hotmail.com

Site:www.abencmt.com.br

3

- Comprovante de residência (água, luz ou telefone) do candidato LUIZ LOTUFO 56

JUNIOR. 57

- Assinatura de todos os candidatos no Requerimento de candidatura ou a candidata 58

ao cargo de Presidente atestar que todos os candidatos aceitaram participar da 59

chapa composta no respectivo Requerimento. 60

Ao final do prazo estipulado a Comissão Eleitoral deverá se reunir para analisar o 61

retorno do complemento das documentações e devendo após o procedimento de 62

elucidação, realizar a publicação da Chapa habilitada ou não habilitada, conforme 63

edital: Data de pedido de recurso: 29/11/2021 a 30/11/2021; Data para análise de 64

recursos e publicação da homologação das chapas: 01/12/2021 a 03/12/2021 65

 66

 67

Cuiabá, 22 de novembro de 2021. 68

 69

 70

 71

Eng. Civil Marciane Prevedello Curvo 72

Presidente da Comissão Eleitoral 73

 74

 75

Eng. Civil Edinete Ferreira Guimarães 76

1ª Secretária 77

 78

 79

Eng. Civil Jesuel Alves de Arruda 80

2º Secretário 81

 82

 83

                                                                                                84